GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Instituto Estadual de Florestas​
Núcleo de Apoio Regional de Patos de Minas

Ofício IEF/NAR PATOSDEMINAS nº. 25/2021
Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2021.

Gustavo Henrique de Oliveira
Procurador/consultor
RUA MAJOR GOTE, ALTO DO CAIÇARAS
CEP: 38702-054 – Patos de Minas/MG

Assunto: Informa Arquivamento do Processo 2100.01.0011262/2021-33-
Elizabeth Vieira de Souza
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
2100.01.0011262/2021-33].

Servimos do presente para informar que este Regional procedeu ao
arquivamento do processo administrativo n° 2100.01.0011262/2021-
33, do empreendedor/empreendimento Elizabeth Vieira de Souza / FAZENDA
ALAGOAS E BARREIRO - MATRÍCULA 85.062, alusivo ao requerimento de
Corte de árvores isoladas nativas, localizado no município de Patos de Minas/MG,
pela duplicidade de processo, perdendo sua finalidade, ou seja, perda de objeto.

O desacordo com o disposto nos artigos 11, 12 e demais do Decreto
47.383/18 sujeitará o empreendedor à apuração de eventuais infrações
ambientais, de acordo com a norma legal.

Ressalta-se, ainda, que o arquivamento do presente processo não
impossibilita a abertura de novo processo, desde que não implique
reaproveitamento dos custos referentes ao processo ora arquivado.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Viviane Santos Brandão,
Coordenadora, em 09/03/2021, às 15:15, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 25929406 e o código CRC 2CD030A9.

Referência: Processo nº 2100.01.0011262/2021-33 SEI nº 25929406

Ofício 25 (25929406)         SEI 2100.01.0011262/2021-33 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Rodovia João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900​

Ofício 25 (25929406)         SEI 2100.01.0011262/2021-33 / pg. 2

	Ofício 25 (25929406)